報 道 資 料
    令和４年６月１３日

奈良県と第五管区海上保安本部が包括連携協定を締結します！

「奈良県と第五管区海上保安本部との包括連携に関する協定」締結式を以下の

とおり開催いたします。

この協定は、奈良県と第五管区海上保安本部が、地域の安全・安心の確保等に資

するため、幅広い分野で相互に連携協力する事項について定めるものです。

記

１．日 時

令和４年６月２０日（月）１１：００～１１：２０

２．場 所

奈良県庁主棟５階 記者会見場（奈良市登大路町３０番地）

３．出席者

奈良県知事  荒井 正吾

第五管区海上保安本部 本部長 鈴木 史朗

４．連携協力する主な事項

（１）災害時の応援に関すること
（２）災害への備えに関すること
（３）海上における安全の意識啓発等に関すること
（４）子ども・青少年教育及び生涯学習等に関すること

５．式次第

（１）開会

（２）協定書署名

（３）記念撮影

（４）挨拶

（５）質疑応答

（６）閉会

【問い合わせ先】
 総務部知事公室 防災統括室
 担当：中野・森田
（直通）０７４２－２７－８４２５
（内線）２２７２